

#### **ESTADO DO CEARÁ**

#### PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO

Avenida José Severino Filho, 257 - Sagrado Coração de Jesus - General Sampaio/CE CNPJ: 07.438.591/0001-22 CEP:62.738-000

# GENERAL SAMPAIO

Ano VI - Edição Nº 518 de 3 de Fevereiro de 2021

Prefeitura Municipal de General Sampaio CNPJ: 07.438.591/0001-22

Www.generalsampaio.ce.gov.br/diariooficial/?id=656





ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO

**EXECUTIVO** 

Ano VI - Edição Nº 518 de 3 de Fevereiro de 2021

## O QUE É O DIÁRIO OFICIAL?

É UM VEÍCULO OFICIAL DE DIVULGAÇÃO DO PODER EXECUTIVO MUNICIPAL

## **SUMÁRIO**

NOMEAÇÃO: 089/2021

EMENTA: NOMEIA O SR. DIEGO VIEIRA ARAÚJO, PARA O CARGO DE DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO AMBIENTAL (DASIV) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

NOMEAÇÃO: 090/2021

EMENTA: NOMEIA O(A) SR(A). JOÃO IGOR LIMA RAMOS, PARA O CARGO DE MOBILIZADOR(A) COMUNITÁRIO(A) (DAS-VI) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

NOMEAÇÃO: 091/2021

EMENTA: NOMEIA O(A) SR(A). ANTONIO ALDENADIO DA SILVA NASCIMENTO, PARA O CARGO DE MOBILIZADOR(A) COMUNITÁRIO(A) (DAS-VI) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

NOMEAÇÃO: 092/2021

EMENTA: NOMEIA O(A) SR(A). ROSINEIDE ALEXANDRE GOMES, PARA O CARGO DE SECRETÁRIO(A) ESCOLAR (DAS-VI) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

CONCESSÃO: 093/2021

"O PREFEITO MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO, ESTADO DO CEARÁ, NO USO DE SUAS ATRIBUIÇÕES LEGAIS, DE ACORDO COM O ART. 125º DO ESTATUTO DOS SERVIDORES PÚBLICOS DO MUNICÍPIO DE GENERAL SAMPAIO".

CONCESSÃO: 094/2021

"DISPÕE SOBRE CONCESSÃO DE LICENÇA AO SERVIDOR, QUE INDICA PARA TRATAR DE INTERESSE PARTICULAR E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS ".

NOMEAÇÃO: 095/2021

EMENTA: NOMEIA O(A) SR(A). HOSANA VERÔNICA OLIVEIRA LIMA, PARA O CARGO DE COORDENADOR(A) PEDAGÓGICO NÍVEL III (DAS-III) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

NOMEAÇÃO: 096/2021

EMENTA: NOMEIA O(A) SR(A). MARIA LUCIENE DOS SANTOS EDUARDO, PARA O CARGO DE DIRETOR(A) ESCOLAR NÍVEL III (DAS-III) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

NOMEACÃO: 097/2021

Prefeitura Municipal de General Sampaio CNPJ: 07.438.591/0001-22 www.generalsampaio.ce.gov.br/diariooficial/?id=656





#### ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO

#### **EXECUTIVO**

Ano VI - Edição Nº 518 de 3 de Fevereiro de 2021

EMENTA: NOMEIA O(A) SR(A). SANDRA MARIA ALVES LIMA, PARA O CARGO DE COORDENADOR(A) PEDAGÓGICO NÍVEL II (DAS-III) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

NOMEAÇÃO: 098/2021

EMENTA: NOMEIA O(A) SR(A). FRANCISCO LOURIVAL MARIANO FERREIRA, PARA O CARGO DE MOBILIZADOR(A) COMUNITÁRIO(A) (DAS-VI) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

NOMEAÇÃO: 099/2021

EMENTA: NOMEIA O SR. JOSE SIQUEIRA MONTEIRO, PARA O CARGO DE MOBILIZADOR(A) COMUNITÁRIO(A) (DAS-VI) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

NOMEAÇÃO: 100/2021

EMENTA: NOMEIA O(A) SR(A). RAUL BARBOSA ALVES, PARA O CARGO DE CHEFE DO SETOF DE ARTESANATO (DAS-V) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

NOMEAÇÃO: 101/2021

NOMEIA A COMISSÃO DE ORGANIZAÇÃO PARA COORDENAR E EXECUTAR PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO PARA FORMAÇÃO DO CADASTRO DE RESERVAS DESTINADO A SUPRIR CARÊNCIAS DE PESSOAL NA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE GENERAL SAMPAIO

**DECRETO: 06/2021** 

DISPÕE SOBRE AUTORIZAÇÃO PARA ABERTURA DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA FORMAÇÃO DO CADASTRO DE RESERVAS DESTINADO A SUPRIR CARÊNCIAS DE PESSOAL NA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

**DECRETO: 07/2021** 

ESTABELECE MEDIDAS PREVENTIVAS DIRECIONADAS A EVITAR A DISSEMINAÇÃO DA COVID19 E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.





ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO

#### **EXECUTIVO**

Ano VI - Edição Nº 518 de 3 de Fevereiro de 2021

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE - PORTARIA - NOMEAÇÃO: 089/2021

Ementa: NOMEIA O SR. DIEGO VIEIRA ARAÚJO, PARA O CARGO DE DIRETOR DO DEPARTAMENTO DE GESTÃO AMBIENTAL (DASIV) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE - PORTARIA - NOMEAÇÃO: 090/2021

Ementa: NOMEIA O(a) SR(a). JOÃO IGOR LIMA RAMOS, PARA O CARGO DE MOBILIZADOR(A) COMUNITÁRIO(A) (DAS-VI) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE - PORTARIA - NOMEAÇÃO: 091/2021

Ementa: NOMEIA O(a) SR(a). ANTONIO ALDENADIO DA SILVA NASCIMENTO, PARA O CARGO DE MOBILIZADOR(A) COMUNITÁRIO(A) (DAS-VI) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - PORTARIA - NOMEAÇÃO: 092/2021

Ementa: NOMEIA O(A) SR(A). ROSINEIDE ALEXANDRE GOMES, PARA O CARGO DE SECRETÁRIO(A) ESCOLAR (DAS-VI) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - PORTARIA - CONCESSÃO: 093/2021

"O Prefeito Municipal de General Sampaio, Estado do Ceará, no uso de suas atribuições legais, de acordo com o Art. 125º do Estatuto dos Servidores Públicos do Município de General Sampaio".

SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE - PORTARIA - CONCESSÃO: 094/2021

"Dispõe sobre concessão de licença ao Servidor, que indica para tratar de interesse particular e dá outras providências ".

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - PORTARIA - NOMEAÇÃO: 095/2021

Ementa: NOMEIA O(A) SR(A). HOSANA VERÔNICA OLIVEIRA LIMA, PARA O CARGO DE COORDENADOR(A) PEDAGÓGICO NÍVEL III (DAS-III) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - PORTARIA - NOMEAÇÃO: 096/2021

Ementa: NOMEIA O(A) SR(A). MARIA LUCIENE DOS SANTOS EDUARDO, PARA O CARGO DE DIRETOR(A) ESCOLAR NÍVEL III (DAS-III) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO - PORTARIA - NOMEAÇÃO: 097/2021

Ementa: NOMEIA O(A) SR(A). SANDRA MARIA ALVES LIMA, PARA O CARGO DE COORDENADOR(A) PEDAGÓGICO NÍVEL II (DAS-III) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

SECRETARIA DE GOVERNO E DESENVOLVIMENTO - PORTARIA - NOMEAÇÃO: 098/2021



ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO

#### **EXECUTIVO**

Ano VI - Edição Nº 518 de 3 de Fevereiro de 2021

Ementa: NOMEIA O(A) SR(A). FRANCISCO LOURIVAL MARIANO FERREIRA, PARA O CARGO DE MOBILIZADOR(A) COMUNITÁRIO(A) (DAS-VI) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA, DESENVOLVIMENTO RURAL E MEIO AMBIENTE - PORTARIA - NOMEAÇÃO: 099/2021

Ementa: NOMEIA O SR. JOSE SIQUEIRA MONTEIRO, PARA O CARGO DE MOBILIZADOR(A) COMUNITÁRIO(A) (DAS-VI) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

SECRETARIA DE CULTURA ESPORTE E JUVENTUDE - PORTARIA - NOMEAÇÃO: 100/2021

Ementa: NOMEIA O(A) SR(A). RAUL BARBOSA ALVES, PARA O CARGO DE CHEFE DO SETOR DE ARTESANATO (DAS-V) E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

SECRETARIA DE EDUCAÇÃO - PORTARIA - NOMEAÇÃO: 101/2021

NOMEIA A COMISSÃO DE ORGANIZAÇÃO PARA COORDENAR E EXECUTAR PROCESSO SELETIVO PÚBLICO SIMPLIFICADO PARA FORMAÇÃO DO CADASTRO DE RESERVAS DESTINADO A SUPRIR CARÊNCIAS DE PESSOAL NA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO DE GENERAL SAMPAIO E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

SECRETARIA DE GOVERNO E DESENVOLVIMENTO - DECRETO - DECRETO: 06/2021

DISPÕE SOBRE AUTORIZAÇÃO PARA ABERTURA DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO PARA FORMAÇÃO DO CADASTRO DE RESERVAS DESTINADO A SUPRIR CARÊNCIAS DE PESSOAL NA SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO, E DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS.

SECRETARIA DE GOVERNO E DESENVOLVIMENTO - DECRETO - DECRETO: 07/2021

Estabelece medidas preventivas direcionadas a evitar a disseminação da COVID-19 e dá outras providências.





ESTADO DO CEARÁ

PREFEITURA MUNICIPAL DE GENERAL SAMPAIO

**EXECUTIVO** 

Ano VI - Edição Nº 518 de 3 de Fevereiro de 2021

### **EQUIPE DE GOVERNO**

#### Francisco Cordeiro Moreira

Prefeito Municipal

- Nilton Correia da Silva
  Fundo de Previdência do Municipio de
  General Sampaio
- Francisca Lucia Bezerra Uchoa Barbosa Secretaria Municipal de Proteção Social
- Ana Glaucia Vaz Mendes
  Secretaria Municipal de Educação
- Francisco Davi Macena Lopes
  Secretaria de Cultura Esporte e Juventude
- Gerardo Menezes da Silva Filho
  Secretaria de Infraestrutura,
  Desenvolvimento Rural e Meio Ambiente
- Cristóvão Cordeiro Lima Junior
  Secretaria de Administração, Finanças e Planejamento
- Francisco Wallisson Moura Barbosa
  Secretaria de Governo e Desenvolvimento
- Jose Ediberto Alves Duarte
  Controladoria Geral do Município

Maria Cordeiro Moreira
Secretaria Municipal de Saúde